Протокол № 6
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства
"Комплексное Объединение Проектировщиков"

г. Краснодар, ул. Уральская, 87          				      			  "28" сентября 2010 г.

    Время начала собрания: 13:00 ч.
    Время окончания собрания: 14:00 ч.
Всего членов СРО  НП «КОП» на 26 августа  2010 г.(дата принятия решения  Совета Директоров СРО НП «КОП» о назначении Общего годового собрания)  - 241.
    Присутствуют члены СРО  НП «КОП» в количестве: 176 членов, перечисленных в реестре присутствующих на собрании членов.
    Количество  голосов, принадлежащих присутствующим на настоящем Общем собрании членов Некоммерческого партнерства "КОП», составляет 73,03 % от общего числа голосов членов некоммерческого партнерства.
    Кворум  для  решения  поставленных  на  повестку  дня вопросов имеется.
Процедурные вопросы:

1. Формулировка первого вопроса: Об избрании секретаря собрания.
Формулировка решения: Избрать секретарем собрания  Бунину Ю.Ю.
Голосовали:  «За»-единогласно
[bookmark: _GoBack]                       «Против»- нет
                       «Воздержались» - нет
Постановили: Избрать секретарем собрания  Бунину Ю.Ю.

2. Формулировка второго вопроса: О поручении выполнять функции счетной комиссии на Годовом Общем собрании членов  НП «Комплексное Объединение Проектировщиков».
Формулировка решения: Поручить выполнять функции счетной комиссии на Общем  годовом собрании членов НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» Рыкун С.С., Ким И.Ю. Казибекову В.Г.

Голосовали:  «За»- единогласно
                       «Против»- нет
                       «Воздержались» - нет
Постановили: Поручить выполнять функции счетной комиссии на Годовом Общем годовом собрании членов  НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» Рыкун С.С., Ким И.Ю. Казибекову В.Г.
Формулировка третьего вопроса: О создании Редакционной комиссии
Формулировка решения: Поручить выполнение функций  редакционной комиссии:
Ладатко А.П., Горшениной Ю.В., Асланову В.Б.
Голосовали:  «За»-единогласно
                       «Против»- нет
                       «Воздержались» - нет
Постановили: Поручить выполнение функций  редакционной комиссии: Ладатко А.П., Горшениной Ю.В., Асланову В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и утверждении новой редакции следующих внутренних документов НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» в связи с приведением их в соответствие с ФЗ от 27 июля 2010 г. № 240 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» и Приказом от 23 июня 2010 г. № 294 «О внесении изменений в Приказ Министерства регионального развития РФ» от 30.12.2009 г. № 624 « Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

1.1. Утверждение Перечня видов работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности саморегулируемой организации

1.2. О внесении изменений в Стандарт саморегулирования СТ-3. Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым  относится к сфере деятельности  Саморегулируемой организации  Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» по решению вопросов по выдаче свидетельства о допуске к ним» и утверждении его новой редакции.

1.3. О внесении изменений в Стандарт саморегулирования  СТ-4 «Перечень видов работ, по подготовке проектной документации на особо опасных, технически сложных и уникальных  объектах капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность  указанных объектов, которые относятся  к сфере деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков»  по решению вопросов по выдаче свидетельства о допуске к ним» и утверждении его новой редакции.

1.4.  О внесении изменений в «Требования  к выдаче Свидетельств  о допуске  к работам связанным подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта   особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» и утверждение его новой редакции.

1.5. О внесении изменений в  «Требования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и утверждении его новой редакции.

1.6. О внесении изменений в П-8. Положение о членстве в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков»  и утверждении его новой редакции.
1.7. О внесении изменений в  П-2. Положение о вступительном и регулярных членских взносах Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» и утверждении его новой редакции.

1.8. О внесении изменений в  ПР-8 Правила саморегулирования « Порядок осуществления выплат из компенсационного фонда Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» и утверждении его новой редакции.

1.9. О внесении изменений в П-5. Положение о компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» и утверждении его новой редакции.

1.10.  О внесении изменений в  ПР-9. Правила саморегулирования НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»  «Требования о страховании членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. Об исключении организаций из членов  Саморегулируемой организации НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»

1. По первому вопросу  слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила:
1.Утвердить Перечень видов работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности саморегулируемой организации

Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили: Утвердить Перечень видов работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности саморегулируемой организации

2. Внести изменения в Стандарт саморегулирования СТ-3. Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым  относится к сфере деятельности  Саморегулируемой организации  Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» по решению вопросов по выдаче свидетельства о допуске к ним» и утвердить  его новую редакцию.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести изменения в Стандарт саморегулирования СТ-3. Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым  относится к сфере деятельности  Саморегулируемой организации  Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» по решению вопросов по выдаче свидетельства о допуске к ним» и утвердить  его новую редакцию.

3. Внести изменения в Стандарт саморегулирования  СТ-4 «Перечень видов работ, по подготовке проектной документации на особо опасных, технически сложных и уникальных  объектах капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность  указанных объектов, которые относятся  к сфере деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков»  по решению вопросов по выдаче свидетельства о допуске к ним» и утвердить  его новую редакцию.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести изменения в Стандарт саморегулирования  СТ-4 «Перечень видов работ, по подготовке проектной документации на особо опасных, технически сложных и уникальных  объектах капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность  указанных объектов, которые относятся  к сфере деятельности Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков»  по решению вопросов по выдаче свидетельства о допуске к ним» и утвердить  его новую редакцию.

4. Внести изменения в «Требования  к выдаче Свидетельств  о допуске  к работам связанным подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта   особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» и утвердить их новую редакцию.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести изменения в «Требования  к выдаче Свидетельств  о допуске  к работам связанным подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта   особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» и утвердить их новую редакцию.

5.Внести изменения в  «Требования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и утвердить их новую редакцию.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести изменения в  «Требования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и утвердить их новую редакцию.

6. Внести изменения в П-8. Положение о членстве в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков»  и утвердить  его новую редакцию.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести изменения в П-8. Положение о членстве в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков»  и утвердить  его новую редакцию.

7. Внести изменения в  П-2. Положение о вступительном и регулярных членских взносах Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» и утвердить  его новую редакцию.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести изменения в  П-2. Положение о вступительном и регулярных членских взносах Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» и утвердить  его новую редакцию.

8. Внести изменения в  ПР-8 Правила саморегулирования «Порядок осуществления выплат из компенсационного фонда Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» и утвердить их новую редакцию.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили: Внести изменения в  ПР-8 Правила саморегулирования «Порядок осуществления выплат из компенсационного фонда Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» и утвердить их новую редакцию.

9. Внести изменения в П-5. Положение о компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» и утвердить его новую редакцию.
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили:
Внести изменения в П-5. Положение о компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Комплексное Объединение Проектировщиков» и утвердить его новую редакцию.

10. Внести изменения в  ПР-9. Правила саморегулирования НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»  «Требования о страховании членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили:
Внести изменения в  ПР-9. Правила саморегулирования НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»  «Требования о страховании членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Комплексное Объединение Проектировщиков» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. По второму вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила:
Исключить из членов НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»  следующих лиц:
1. ООО «Мустанг» ИНН 6163087560
2.   ООО «Луч и К» ИНН 2304041997
3.  ООО Элвис» ИНН 2314020347
4.  ООО «Синтез Инжиниринг» ИНН 2308132388
5.   ООО «Югсвязьстрой» ИНН 2310115870
6.  ООО «Вектор-Строй» ИНН 2309111800
7.  ООО «Строительное партнерство» ИНН 3245505727
8.   ООО «ЦентрСтрой» ИНН 5042095780
9.  ООО «АксПроЭкс» ИНН 2308162449
10.  ООО «Юггазпроект» ИНН 0101009465
11.  ООО «Стройвектор» ИНН 2309091085
12.  ООО «Юг-Проект» ИНН 2635130895
13. ООО НПЦ «Сфера» ИНН 7610013613

Голосовали: «За»- единогласно
                              «Против»- нет
                              «Воздержались» - нет
Постановили: Исключить из членов НП «Комплексное Объединение Проектировщиков»  следующих лиц:
1. ООО «Мустанг» ИНН 6163087560
2. ООО «Луч и К» ИНН 2304041997
3. ООО Элвис» ИНН 2314020347
4. ООО «Синтез Инжиниринг» ИНН 2308132388
5. ООО «Югсвязьстрой» ИНН 2310115870
6. ООО «Вектор-Строй» ИНН 2309111800
7. ООО «Строительное партнерство» ИНН 3245505727
8. ООО «ЦентрСтрой» ИНН 5042095780
9. ООО «АксПроЭкс» ИНН 2308162449
10. ООО «Юггазпроект» ИНН 0101009465
11. ООО «Стройвектор» ИНН 2309091085
12. ООО «Юг-Проект» ИНН 2635130895
13. ООО НПЦ «Сфера» ИНН 7610013613

    Председатель собрания ____________________/Казибеков И.Г./

    Секретарь собрания ______________________/Бунина Ю.Ю./

1